
 

Pracovní listy pro děti 

Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

CESTA DO LESA
Myška se odvážně vydala na cestu do lesa. 

Obtáhni cestičku, po které šla a spočítej, kolik po cestě posbírala malin a
kolik ostružin. Počty napiš do rámečků. Čeho bylo víc?



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

SKÁKÁNÍ NA HOUBY
V lese myška skákala z houby na houbu. Zakroužkuj pastelkami jednotlivé druhy hub

podle jejich počtu. Žlutou pastelkou zakroužkuj houby, které rostou po jedné.
Zelenou pastelkou zakroužkuj houby, které rostou po dvou. Modrou zakroužkuj

houby, které rostou po třech. Hnědou pastelkou zakroužkuj houby, které rostou po
čtyřech. Stopy patří zvířeti, které myška potkala. Kdo to byl?



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

STÍNY STROMŮ
Myška si hrála na schovávanou ve stínech stromů. Najdi dvojice stejných

stínů. Stopy ve spodní části obrázku patří zvířeti, které myška uviděla 
za stromem. Kdo to byl? 



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

KLÁDA A LOS

Myška skákala na kládě. Obtáhni hnědou pastelkou letokruhy na kládě 
a vybarvi myšku. Které zvíře na ni u klády vykouklo ze křoví? Jeho stín ti

napoví.



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

STRACH
Kterého zvířátka se myška nakonec přece jen bála? Proč? Podívej

se do knížky, jak je zvířátko hezky ozdobené. 
Vybarvi si ho a vyzdob podle sebe. 



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

CESTA ZPĚT

Myška nakonec z lesa rychle utíkala za svými kamarády. Dokresli
cestičku, kudy běžela podle následujícího popisu:

 

Vyběhla z domečku. Dvakrát oběhla kolem medvěda. Z pravé strany
oběhla losa. Vlkovi proběhla pod nohama. Nakonec zabloudila zpátky 

k medvědovi, ještě jednou proběhla kolem vlka a byla venku z lesa.
 


